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Editöre Mektup / Letter to the Editor
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Koku fonksiyonunun subjektif 
değerlendirilmesi

Subjective assessment of olfactory function
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Evren ve ark.nın[1] derginizin 2015 yılı 25 cilt 
1. sayısında yayınlanan “Koku fonksiyonunun 
subjektif değerlendirilmesi” başlıklı derlemesini 
ilgi ile okumuş bulunuyoruz. Bizler de “koku 
ve tat” sahasında çalışan nörologlar olarak bu 
derlemeye birkaç noktada katkıda bulunmak 
istiyoruz. Makalede belirtildiği gibi, biz de, 
UPSİT’in (The University of Pennsylvania Smell 
Identification Test) Türk toplumunun olfaktör 
fonksiyonunu değerlendirmesinde yetersiz oldu-
ğu kanaatindeyiz.[2] Bu nedenle UPSİT’in Türk 
toplum kültürüne uygun kokular içeren formunu 
(UPSIT-Turkish) Dr. Doty ile birlikte geliştirdik ve 
Amerikan UPSIT ile karşılaştırmak üzere yaptı-
ğımız çalışmada, oluşturduğumuz Türkçe testin 
kokuyu değerlendirmede daha başarılı olduğunu 
gördük.[3] Ayrıca Evren ve ark.nın[1] derlemesin-
de yer alan Sniffing Sticks koku bataryasının, 
herhangi bir ek modifikasyona gerek olmadan 
Türk toplumu için uygun bir değerlendirme testi 
olduğunu 2013 yılında yayınlanan makalemizde 
bildirmiş bulunmaktayız.[4]
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Yazarın Yanıtı

Sayın Editör;

Öncelikle yazıma yapılan değerli yorumlar 
ve atıf için teşekkürlerimi iletirim. İnsan yaşam 
kalitesini çok etkilemesine karşın birçok hekim 
için bilinmeyen bir alan olan “koku ve tat saha-
sında” farklı bilim dallarının çalışıyor olması 
ülkemiz açısından sevindirici. Bu yazımızın 
amacı kulak burun boğaz asistan ve uzman 
hekimlerini kokuyu subjektif ölçen testler hak-
kında bilgilendirmekti. Sayın Altundağ ve ark.
nın[1] UPSİT’in (The University of Pennsylvania 
Smell Identification Test) Türk toplum kültürü-
ne uygun kokular içeren formunu geliştirdiği 
(UPSIT-Turkish) yazısı maalesef makalemizden 
sonra yayınlanmıştır. Makalemizin 16. kayna-
ğında yer alan sayın Öniz ve ark.nın[2] ”Journal 
of Neurological Sciences” dergisinde Sniffing 
Sticks koku bataryasıyla ilgili yaptığı çalışmada 
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standart Sniffing Sticks testi için ortalama 
değerler (Koku eşiği, koku ayırt etme, koku 
tanımlama) bulunmuştur. Toplumda tanınma-
yan kokular koku tanınabilirlik anketi ile belir-
lenmiştir. Tanınabilirliği düşük olan maddeler-
de, aşina olunmayan kokuların yerine, tanınma 
değeri yüksek olan kokuların yerleştirilmesi ile 
uyarlanmış Sniffing Sticks testi (mSST-T) oluş-
turulmuştur. Bu testte tanınabilirlik değerleri-
nin %78.3’den %84.2’ye yükseldiği saptanmıştır 
(p<0.0001).[2]
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